
Discgolf hřiště

Participativní Rozpočet 2025
Buštěhrad

Kategorie : Sport a volný čas



Discgolf hřiště

Participativní Rozpočet 2025
Buštěhrad

Kategorie : Sport a volný čas

Discgolf je hra velmi podobná klasickému golfu, ale hraje se házením létajících disků do kovových košů. Dá se hrát v létě i 
zimě, koše jsou trvale upevněné do země, kovové s kovovým řetízkem, odolné. Hráči si přinesou svůj házecí disk, kterým se 
hází na koš. Hřiště bývají různě velká, ačkoliv reálné místo zabírají pouze koše. Rozměry koše: výška 1400-1500 mm, průměr 
600-700 mm, hmotnost 25-30 kg tzn. Zabírají tedy velmi malou plochu a nepotřebují údržbu. Lokalitu je nutno upřesnit, nabízí 
se např. park Ořešín a lesík pod ním. Překážky mezi startovací plochou a cílovým košem jsou spíše vítané. Hřiště najdeme 
například: Ladronka Park - Praha 6; Centrální Park Stodůlky - Praha 6; Discgolf Kladno; Discgolf Nučice; Discgolf Chodov; 
Discgolf Letňany; Praha 3, Brno, Kopřivnice, atd.

Popis



Discgolf hřiště

Discgolf nabízí jednoduchou a zábavnou aktivitu, která může být přístupná 
téměř každému, bez ohledu na věk nebo fyzickou kondici. Discgolfová hřiště 
často vedou k vytvoření lokálních discgolfových klubů a komunit, které mohou 

organizovat turnaje a další společenské události. To přispívá k sociálnímu 
propojení obyvatel a rozvoji komunitního života. Discgolf je relativně levný 
sport, protože stačí mít disk a přístup k hřišti, což je často zdarma. To z něj činí 
dostupnou aktivitu pro širokou veřejnost. Vybudování discgolfového hřiště 
může pozitivně ovlivnit vnímání kvality života v obcích, protože nabízí možnost 
aktivního trávení volného času v přírodě a přispívá k celkovému kulturnímu a 
sportovnímu rozvoji obce.

Veřejný přínos

Participativní Rozpočet 2025
Buštěhrad

Kategorie : Sport a volný čas



Discgolf hřiště

Participativní Rozpočet 2025
Buštěhrad

Návrhová lokalita ke zvážení : Park Ořešín

Kategorie : Sport a volný čas



Cenová kalkulace / nabídka:

- 5 discgolf košů zabudovaných do země

- 5 cedulek, 5 výhozišť

- 1 informační tabule

Cena celkem : 181.500,- Kč vč. DPH

Discgolf hřiště

Participativní Rozpočet 2025
Buštěhrad

Kategorie : Sport a volný čas


	Slide 1: Discgolf hřiště
	Slide 2: Discgolf hřiště 
	Slide 3: Discgolf hřiště 
	Slide 4: Discgolf hřiště 
	Slide 5: Discgolf hřiště 

